
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреаедение 

высшего образования 
«Комсомольский-на-Амуре государственный 

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
/р .

г. Комсомольск-на-Амуре

\  Об установлении размера по-  ̂
вышенной государственной 
академической стипендии

В соответствии с Приказом Минобрнауки Российской Федерации от 27 
декабря 2016 года № 1663«Об утверждении Порядка назначения государ­
ственной академической стипендии и (или) государственной социальной 
стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюд­
жетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии 
аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной 
форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных 
государственных образовательных организаций высшего образования, обу­
чающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», СТО 
Ф.ОО 1-2018 «Положение о стипендиальном обеспечении и других формах 
материальной поддержки студентов и аспирантов очной формы обучения, 
слушателей подготовительного отделения».
ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить студентам очной формы обучения, обучающимся за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета по программам высшего 
образования за особые достижения в учебной, научно-исследовательской, 
общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности повышен­
ную государственную академическую стипендию с 01.10.2018 по 31.03.2019 
в размерах в соответствии с таблицей 1:
Таблица 1

Курсы Учебная дея­
тельность

Научно- 
исследова­

тельская дея­
тельность

Обществен­
ная деятель­

ность

Культурно­
творческая

деятельность

Спортивная
деятельность

2 курс 10665,0 10665,0 10665,0 10665,0 10665,0
3-4 курсы 12798,0 15998,0 12798,0 12798,0 12798,0
5-6 курсы 14931,0 19197,0 15998,0 15998,0 15998,0

Выплату повышенной государственной академической стипендии про-



изводить с районным коэффициентом 20 %.
Выплаты производить за счет средств субсидии на иные цели, полу­

ченной из федерального бюджета на стипендиальное обеспечение.

Ректор университета

Проект приказа вносит 
первый проректор

СОГЛАСОВАНО

Начальник УЭ

Главный бухгалтер

Председатель
объединенного совета обучающихся 

Председатель
первичной профсоюзной организации 
студентов

Э.А. Дмитриев

К.В. Вакуленко

Е.В. Носкова

Е.А. Волкова

Г.А. Крывуша 1151 
КГ 1 11.10.2018
Е:\Документы\Приказы\2018\Об установлении размера повышенной государствен­
ной академической стипендии.ёос ‘




